



دکتر صالحی: پیشنهاد آمریکا برای مذاکره را با نگاهی مثبت ارزیابی می‌کنیم

وزیر امور خارجه ایران در واکنش به درخواست آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران، این اقدام را گامی رو به جلو خواند، اما تاکید کرد: شما نمی‌توانید از یک طرف لحن تهدید آمیز داشته و از روی میز بودن همه گزینه‌ها سخن بگوئید و از دیگر سو به مذاکره مستقیم دعوت کنید.

وزیر امور خارجه ایران در واکنش به درخواست آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران، این اقدام را گامی رو به جلو خواند، اما تاکید کرد: شما نمی‌توانید از یک طرف لحن تهدید آمیز داشته و از روی میز بودن همه گزینه‌ها سخن بگوئید و از دیگر سو به مذاکره مستقیم دعوت کنید.

به گزارش ایرنا، 171#&علی اکبر صالحی؛ دیروز در سومین و آخرین روز از چهل و نهمین کنفرانس امنیتی مونیخ، گفت: از پیشنهاد معاون رئیس جمهوری آمریکا و همچنین اظهارات وزیر خارجه جدید این کشور در باره مذاکره مستقیم، استقبال کرده و با دید مثبت به این اظهارات می‌نگریم، اما با نگاه به گذشته می‌بینیم هرگاه گفتگویی با آمریکایی‌ها داشته ایم از جمله در مورد تلاش برای برقراری ثبات در افغانستان، متأسفانه طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرده است.

صالحی افزود: ما در کنفرانس بن آلمان با آمریکایی‌ها در مورد افغانستان مذاکره کردیم، اما اتفاقی که افتاد این بود که یک ماه بعد، دولت آقای بوش ایران را 171#&محور شرارت؛ خطاب کرد. مذاکره با آمریکا باید عادلانه باشد وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: امروز هم در باره موضوع هسته‌ای آماده گفتگو هستیم، اما مذاکره با آمریکا باید عادلانه و با نیت واقعی برای حل مساله باشد.

صالحی تاکید کرد: شما نمی‌توانید از یک طرف لحن تهدید آمیز داشته و بگوئید همه گزینه‌ها روی میز است و از طرف دیگر از مذاکره صحبت کنید. این یک تناقض آشکار است و فشار آوردن با گفتگو سازگار نیست. اگر شما نیت صادقانه داشته باشید، ما

می‌توانیم مذاکرات جدی را در دستور کار قرار دهیم.

وزیر امور خارجه، افزود: ایران تمدن را به دنیا معرفی کرده است و ما ملت منطقی، عاقل و با تدبیری هستیم که هیچوقت به دنبال درگیری نبوده ایم.

صالحی تاکید کرد: ما به دنبال این هستیم که دشمنان خود را به دوست تبدیل کنیم و نه برعکس. ما اهمیت زیادی برای استقلال و تعیین سرنوشت خود قائل هستیم و دیگر در حیات خلوت ابرقدرت‌ها قرار نداریم.

وی در ادامه سخنان خود به موضوع امنیت و تلاش کشورها برای تامین و برقراری آن اشاره کرد و گفت: امنیت باید برای همه و مطابق با منافع ملی همه کشورها باشد. وقتی امنیت جامع برقرار باشد، منافع ملی هم تامین خواهد شد.

وزیر امور خارجه خطاب به قدرت‌های غربی تاکید کرد: چه بخواهید قبول کنید و چه نخواهید این واقعیت را بپذیرد که ایران بازیگر مهم منطقه است، با تاریخچه‌ای طولانی و پرافتخار که از آزمون‌های سخت و متعدد، سربلند بیرون آمده است.

صالحی، ایران را کلید طلایی منطقه و گهواره تمدن قدیمی خواند و خاطرنشان کرد: معتقد به این هستیم که قدرت اصلی در دست ملت‌ها است و باور نداریم که نباید مردم قدرت داشته باشند.

صالحی افزود: جمهوری اسلامی در 33 سال اخیر همواره با توسعه و پیشرفت در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، علمی، فنی و تکنولوژیکی همراه بوده است و ما امروز به استقلال سیاسی و اینکه سرنوشت خود را در دستان خودمان داریم افتخار می‌کنیم.

این استقلال سیاسی نتیجه مبارزه مردمی است و ما آنچه هیچ ابرقدرتی نیستیم و با اعتماد به نفس کامل، به آینده درخشان کشور نگاه می‌کنیم.

صالحی بعد از پایان سخنان خود در حالی که از سوی 171#&روپرشت پونتس؛ رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس آلمان و 171#&ولی نصر؛ به عنوان تحلیلگر سیاسی دانشگاه جان هاپکینز آمریکا همراهی می‌شد، به سؤالات مختلف 171#&گئورگ ماسکول؛ سردبیر نشریه اشپیگل به عنوان مجری میزگرد و دیگر حاضران در نشست پاسخ داد.

از وزیر امور خارجه ایران سوال شد که مساله هسته ای ایران چه زماني حل خواهد شد و آیا به نظر شما این که این موضوع 10 سال طول کشیده زمان زیادی نیست؟

صالحی در پاسخ به این سؤال با بیان این که همچنان امیدوارم این مساله حل شود، گفت: ما در مسیر حل این موضوع هستیم و مذاکرات و گفتگو ها در همین راستا انجام می شود.

وزیر امور خارجه به انجام مذاکرات هسته ای بین نمایندگان گروه 1 + 5 و ایران اشاره کرد و گفت: من خبر خوشی دارم و آن این که شنیدم گروه طرف مذاکره با ایران در تاریخ 25 فوریه در کشور قزاقستان ملاقات خواهد کرد.

صالحی خاطرنشان کرد: ما هیچگاه از مذاکرات کنار نکشیده ایم و همیشه آماده گفتگو با گروه 1 + 5 هستیم تا توافق قابل قبول و رضایت بخشی برای دو طرف حاصل شود.

وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر این که همچنان به آینده مذاکرات امیدوار هستم، گفت: برای این گفتگو ها دو بسته پیشنهادی از سوی دوطرف آماده شده که یکی از طرف ایران شامل 5 مرحله و بسته دیگر از سوی طرف مقابل خواهد بود که سه مرحله دارد.

در این نشست همچنین از صالحی درخواست تصمصیم ایران به استفاده از نسل جدید سانتریفیوژها در تاسیسات هسته ای، سؤال شد که وی در پاسخ با تأکید بر اینکه باید بین واقعیت و آنچه غیر واقعی است تفاوت قائل شویم، گفت: این اقدام با نظارت کامل آژانس انجام می شود.

صالحی در ادامه با بیان این که اگر برپایه منطق زور و قدرت با ما برخورد شود، جوابی برای آن نخواهیم داشت، گفت: ایران با موفقیت های روز افزون در عرصه های مختلف علمی و تحقیقاتی امروز به قدرت اول منطقه تبدیل شده است و اگر در حیط خلوت غرب قرار داشتیم ، از ما بسیار تعریف و تمجید می شد، همان گونه که در کشورهایی که همراه با استراتژی غرب هستند، ظاهراً هیچ مشکلی اعم از برنامه هسته ای یا موازین حقوق بشری وجود ندارد.

صالحی در ادامه در پاسخ به ادعای مطرح شده از سوی 171#&روپرشت پولنتس؛ مبنی بر صلح آمیز نبودن برنامه هسته ای ایران، با رد این ادعا گفت: اگر شما گزارش مستندی از ادعای خود در این زمینه به من ارائه دهید، من حرف شما را قبول خواهم کرد. یکی از حاضران در این نشست در ادامه با اشاره به مذاکره ایران با آمریکا از صالحی پرسید: رهبر جمهوری اسلامی هر نوع مصالحه با آمریکا را یک اشتباه خوانده اند، نظر شما درمورد پیشنهاد آمریکایی ها چیست و مذاکرات معنی دار چه زمانی انجام خواهد شد؟

وزیر امور خارجه در پاسخ، گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها فرموده اند که مذاکرات با آمریکا زمانی معنا دار خواهد بود که مقامات این کشور به صورت برابر این گفتگو را انجام دهند و نیت ها و اقدامات ناشایست خود را نسبت به کشور ما اصلاح کرده باشند.

صالحی با بیان این که تاریخچه سیاست های آمریکا درمورد ایران از زمان مصدق تاکنون به خاطر سیاست های مداخله جویانه این کشور پر از رنج و درد است، گفت: باز هم تکرار می کنم که دعوت به مذاکرات همراه با لحن تهدید آمیز کارساز نخواهد بود.

وی تصریح کرد: آنها همیشه تحریم های ناعادلانه ای را بر کشور ما اعمال کرده اند، اما ایران کشور بزرگی است و ما می دانیم و توانسته ایم به راحتی بر این مشکل غلبه کنیم.

صالحی افزود: نقش من به عنوان یک وزیر امور خارجه برقراری ارتباط است، اما معتقدم مذاکرات یک شبه مشکلات را حل نخواهد کرد. ما در این زمینه نیاز به صبر و شکیبایی داریم و اگر بتوانیم اعتماد سازی کنیم به آینده خوشبین هستیم .

وی تأکید کرد: ما خواهان فعال شدن در گفتگو ها بوده و به دنبال درگیری نیستیم ،ضمن این که قدر استقلال خود را هم زیاد می دانیم و آماده ایم برای آن هزینه بپردازیم.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: اولویت اصلی ما استقلال سیاسی است و ما دیگر آن کشوری نیستیم که شما بتوانید از بالا به ما نگاه کنید. اگر نیت خیری از طرف مقابل باشد، آماده گفتگو هستیم ،اما این مستلزم تغییر رفتار است.

در ادامه، یکی از حاضران در نشست از وزیر امور خارجه ایران درخصوص سوریه سؤال کرد و گفت که در ایران گفته شده حمله به سوریه حمله به این کشور خواهد بود، نظر شما در این مورد چیست؟

صالحی در پاسخ گفت: موضع کلی ما این است که

دولت های منطقه باید به خواست مردم خود تن بدهند، چه سوریه و چه هر کشور دیگری.

وی افزود: آنچه در سوریه اتفاق می افتد بسیار ناراحت کننده است، اما ما همیشه گفته ایم که این مردم سوریه هستند که می توانند مساله را حل کنند.

صالحی با اشاره به دیدار خود با احمد معاذ الخطیب، رئیس گروه ائتلاف مخالفان سوری در حاشیه نشست مونیخ و خوب توصیف کردن صحبت ها در این دیدار، گفت: من نمی خواهم هیچ طرفی را تبرئه کنم و دولت سوریه را هم بدون اشکال نمی دانم، اما معتقدم باید اجازه دهیم روند سیاسی در این کشور به صورت طبیعی پیش رود.

صالحی با بیان این که بشار اسد آماده گفتگو با مخالفان است، افزود: رئیس جمهوری سوریه به من گفت: "ما آماده برگزاری انتخابات هستیم و هر کسی که مردم انتخاب کنند، رئیس جمهوری آینده کشور خواهد بود".

وزیر امور خارجه ایران در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ هم گفت: تهران ملزم به قبول پیشنهاد آمریکا نیست.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، صالحی افزود: ما از تصمیم آمریکا برای انجام مذاکره استقبال می کنیم، ولی ایران ملزم به قبول این پیشنهاد نیست.

روز گذشته جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا که در این کنفرانس شرکت کرده است، مدعی آمادگی واشنگتن برای انجام مذاکرات مستقیم با تهران شده بود.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ایران پیشنهاد جدید آمریکا را با نگاهی مثبت ارزیابی می کند.

صالحی همچنین تاکید کرد: ایران باید مطمئن شود که آمریکا صادقانه و به طور واقعی قصد حل کردن مشکلات را دارد.

وی همچنین از اظهارات خصمانه مقام های غربی در باره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران انتقاد کرد.

صالحی در باره تحولات سوریه، موافقت مخالفان سوری برای گفتگو با نظام سوریه را یک گام خوب رو به جلو توصیف کرد.

بایدن: اگر تهران جدی باشد، برای مذاکرات مستقیم آماده ایم

جو بایدن؛ که در نشست سالانه امنیتی مونیخ شرکت کرده است، اعلام کرد: آمریکا در صورتی که ایران برای مذاکرات مستقیم جدی باشد، آماده است مستقیماً با تهران وارد مذاکره شود.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه واشنگتن پست؛ وی در صحبت های دیروز خود، برقراری مذاکرات مستقیم میان ایران و آمریکا با موضوع برنامه هسته ای را به جدیت ایران در این مذاکرات منوط کرده است.

معاون باراک اوباما؛ که در نشست سالانه امنیتی مونیخ صحبت می کرد، در مورد برنامه هسته ای ایران گفت: هنوز زمان وجود دارد. هنوز فضای کافی برای دیپلماسی و همراه با آن فشار برای دستیابی به موفقیت وجود دارد.

وی در صحبت های خود بدون اشاره به اقدام اخیر 1+5 در به تعویق انداختن مذاکرات هسته ای، گفت اکنون 171؛ توپ در زمین ایران است؛ تا نشان دهد که با طرزفکری صحیح به مذاکرات ادامه می دهد.

بایدن در پاسخ به این سؤال که چه زمان ممکن است مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا انجام شود، گفت: زمانی که رهبری ایران، (ایت الله العظمی خامنه ای) جدی باشد.

معاون رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: آمریکا پیش از این هم اعلام کرده است برای ملاقات مستقیم با رهبري ایران آماده است و این پیشنهاد هنوز هم پابرجاست، به شرط آنکه این (مذاکره) واقعي و ملموس باشد و این که موضوعي که آن‌ها براي صحبت در موردش آماده باشند، وجود داشته باشد.

در ادامه این نشست، 171#؛ سرگي لاوروف؛ وزیر خارجه روسيه حمايت خود را از صحبت‌هاي بايدن ابراز کرد و گفت: ما بايد ايران را متقاعد کنيم که هدف ما تغيير رژيم نيست.

171#؛ گيدو وستروله؛ وزير خارجه آلمان هم با تاکيد بر صحبت‌هاي همتاي آمريکايي‌اش، سال 2013 را سالي سرنوشت‌ساز براي دستيابي به یک راهکار ديپلماتيک براي موضوع هسته‌اي ايران، خواند.

ديدارهاي دکتر صالحی

درهمن حال وزراي خارجه آلمان و ايتاليا در ديدارهايي جداگانه با دکتر صالحی، مسایل مربوط به تحولات منطقه به ويژه بحران سوريه را مورد بحث و بررسي قرار دادند. در اين ديدارها صالحی با بيان شرايط سوريه، طرح شش ماده اي ايران را تشریح و بر لزوم حمايت از مردم سوريه از طريق توقف درگيري ها و تشويق گروه هاي مختلف براي انجام گفتگوهاي ملي و آماده سازي مقدمات برگزاري انتخابات مجلس ، قانون اساسي و رياست جمهوري تاکيد کرد .

وزراي امور خارجه آلمان و ايتاليا در اين ديدارها نقش جمهوري اسلامي ايران رادر حل مساله سوريه مهم دانستند و بر تداوم رايزني ها در آینده تاکيد کردند .

در اين ملاقات ها همچنين موضوع هسته اي ايران مورد تبادل نظر قرار گرفت و در مورد نشست ايران و 1+5 گفتگو شد. مقام هاي اروپايي در اين ديدارها 25 فوریه-7 اسفند- را زمان پيشنهادي 1+5 براي نشست بعدي در قزاقستان اعلام کردند .

وزير امور خارجه ايران و اخضر ابراهيمي، نماينده دبیر کل سازمان ملل متحد در امور سوريه هم در حاشيه کنفرانس امنيتي مونيخ با يکديگر ملاقات کردند..

در اين ديدار آخرين تحولات مربوط به سوريه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و اقدامات انجام شده توسط اخضر ابراهيمي در گفتگو با طرف هاي درگيري تشریح شد.

وزير امور خارجه کشورمان هم با تاکيد بر لزوم تلاش همه کشورها براي توقف درگيري ها و جلوگیری از تخریب تاسيسات زیربنايي سوريه توسط معارضين، گفتگوهاي ملي و حل سوري-سوري بحران اين کشور را بهترين راه دسترسي به مطالبات مردم و حاکم شدن روند مردمسالاري در سوريه دانست.

معاذ الخطيب، رئيس ائتلاف معارضان خارج نشين سوري هم در حاشيه نشست امنيتي مونيخ با وزراي امور خارجه ايران و روسيه به طور جداگانه ديدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاري فارس، به نقل از رويترز اين ديدار ممکن است مسير جديدي را براي پايان دادن به بحران سوريه ايجاد کند زيرا ايران و روسيه از حاميان اصلي حکومت بشار اسد هستند و هرگونه توافقي از طرف تهران و مسکو با معارضان سوري مي‌تواند مشکل خودداري دمشق و معارضان از مذاکره را از ميان ببرد.

خطيب در ديدار با لاوروف از آمادگي براي مذاکره با دمشق خبر داد و بعد از اين ديدار تاکيد کرد که روسيه ديدگاه مشخصي در مورد بحران سوريه دارد اما ما از مذاکره براي حل بحران استقبال مي‌کنيم.

وي بعد از ديدار با صالحی که 45 دقيقه به طول انجاميد، افزود: بر ضرورت ايجاد راه حل براي کم کردن درد و رنج مردم سوريه به توافق رسيده‌ايم.

نجيب ميقاتي، نخست وزير لبنان عصر روز شنبه در محل اقامت دکتر صالحی با وزير امور خارجه کشورمان ديدار و گفتگو نمود .

در اين ديداردو طرف ضمن تبادل نظر درباره تحولات منطقه به موضوع سوريه پرداختند. وزير امور خارجه کشورمان با تشریح طرح شش ماده اي جمهوري اسلامي ايران، برقراري ثبات و امنيت در سوريه را مرتبط با ثبات و امنيت در کشورهاي منطقه دانست و بر

لزوم پرهيز از افراط گرايي جديد در سوريه تاكيد

نمود.

در اين ديدار نخست وزير لبنان ضمن با اهميت دانستن تلاش هاي جمهوري اسلامي ايران براي حل بحران سوريه ابراز اميدواري كرد
دكتور صالحى درآينده نزديك سفرى به لبنان داشته باشد.

محكوميت حمله هوايي به سوريه

از سوي ديگر وزير امور خارجه ايران با محكوم كردن تجاوز هواپيما هاي رژيم صهيونيستي به دمشق، اين اقدام تجاوزكارانه را نقض
آشكار حاكميت و تماميت ارضي سوريه دانست.

به گزارش خبرگزارى فارس، علي اكبر صالحى وزير خارجه كشورمان، افزود: ترديدى نيست كه اين تجاوز آشكار در چارچوب سياست
غرب و صهيونيست ها براي فرار رو به جلو و سرپوش نهادن بر توقيقات دولت و مردم سوريه در تثبيت حاكميت و بازگرداندن ثبات و
امنيت به اين كشور است.

وزير خارجه كشورمان گفت: اين اقدام، حقانيت دولت و مردم سوريه در حمايت از مقاومت و دشمني با صهيونيست ها را اثبات و
همسويي گروه هاي تروريستي و برهم زننده ثبات و آرامش در اين كشور را با اهداف صهيونيست ها، بيش از پيش نمايان مي سازد.

صالحى همچنين با اشاره به فتنه افروزي دائمي صهيونيست ها عليه ملت ها و كشورهاي مسلمان، بر لزوم حفظ هوشياري كشورهاي
منطقه براي جلوگيري از تداوم جنايات رژيم صهيونيستي تاكيد كرد.